дослідної станції про прискорене впровадження результатів наукових досліджень в селянських господарствах шляхом проведення виробничої перевірки, так званими «колективними дослідями». Обласною і районними дослідними станціями були розроблені програми колективних дослідів для Північного, Центрального і Східного районів губернії, 15(28) квітня і 9 (22) травня 1914 року на Сумській районній і Харківській обласній дослідних станціях відбулись наради з питань проведення колективних дослідів у Північному і Центральному районах [11].

Програма і конкретні схеми проведення колективних дослідів, які передбачали, насамперед, вивчення дії мінеральних добрив, детально обговорювались за участі науковців дослідних станцій, повітових агрономів, представників с.-г.